

# افزایش مشاغل خانگی بانوان و عرضه به بازار از جمله راهکارهای اقتصاد مقاومتی است

تیر 16، 1395

[مسئول دفتر بانوان فرمانداری شهرستان خوی افزود: نمایشگاه توانمندی های تولیدات مشاغل خانگی بانوان کارآفرین خوی دایر شد و افزایش مشاغل خانگی بانوان و عرضه به بازار از جمله راهکارهای اقتصاد مقاومتی است.](#)

مسئول دفتر بانوان فرمانداری شهرستان خوی در گفتگو با خبرنگار [نشریه الکترونیکی نگاه](#) در خوی ضمن تبریک عید سعید فطر اظهار داشت: در این نمایشگاه تولیدات صنایع دستی شامل، طراحی و دوخت، خیاطی، گلسازی، پخت غذاهای محلی و ترشیجات و شیرینیجات محلی و سنتی و محصولات کشاورزی برای عموم عرضه می شود.

[طاہره غفاری](#) با اشاره به اینکه این نمایشگاه به مدت سه ساله که در این شهرستان با همکاری ارگان ها برگزار می شود، افزود: هدف از برپایی این نمایشگاه معرفی توانمندیهای مشاغل خانگی زنان کارآفرین شهرستان خوی، نیاز زنان برای حضور در اجتماع، نشاط زنان و زمینه برای عرضه توانمندی ها و جذب بازار فروش محصولات تولیدی از مهمترین اهداف این نمایشگاه می باشد و شرکت برای تمام بانوان آزاد است.

وی با بیان اینکه نقش زنان سرپرست و بد سرپرست در اقتصاد خانواده مهم است، تصریح کرد: بانوان خویی در ایجاد مشاغل خانگی علاوه بر ایجاد اشتغال به بخش درآمدهای خانوارها نیز کمک های خوبی کرده اند.

وی در مورد هزینه غرفه ها اذعان کرد: در قبال واگذاری غرفه به بانوان هزینه ای دریافت نمی شود و در صورت دریافت هزینه بسیار کم است.

مسئول امور بانوان فرمانداری شهرستان خوی در ادامه اذعان داشت : امسال با توجه به اینکه به نام اقتصاد مقاومتی اعلام شده است که بخش عمده ای از این اشتغال ها و کارهای خانگی و خرد

برمی‌گردد که بخش زیادی از آن معطوف به بانوان خواهد شد و افزایش مشاغل خانگی و عرضه به بازار از جمله راهکارهای اقتصاد مقاومتی است و از اولین راهکارهای عملی و اقدام در سال جدید را می‌تواند به عرصه عمل رساند.

مسئول دفتر بانوان فرمانداری خوی تصریح کرد: مهمترین بخش این نمایشگاه اشتغال و توسعه کارآفرینی و مشاغل خانگی است که در این راستا کارگاه‌های مختلفی تشکیل شده و به افراد مشاوره شغلی و کارآفرینی ارائه می‌کند و حتی از طریق فرمانداری بانوانی به تهران و سایر شهرستان‌ها نیز برای شرکت در نمایشگاه فرستاده شدند.

این مقام مسئول با تأکید بر لزوم حفظ جایگاه و شخصیت بانوان یادآور شد: حضور بانوان در عرصه‌های اجتماعی اگر با حفظ حجاب و تحکیم بنیان خانواده توأم باشد بسیار تعیین‌کننده و مؤثر است در غیر این صورت بسیار مخرب و نامطلوب است.

غفاری اذعان کرد: نشان دادن ظرفیت‌های کارآفرینی و هنرهای دستی بانوان با برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی نمود پیدا خواهد کرد و باعث ایجاد فرصت در جهت تقویت توانایی‌های بانوان خواهد شد.

وی افزود: متأسفانه در شهرستان خوی به صنایع دستی اهمیت چندانی نمی‌دهند و به همین علت در این صنعت هم از لحاظ کیفیت تولید و هم فروش بانوان دچار مشکل بوده و نیاز به کارآموزی دارند.

مسئول دفتر بانوان فرمانداری خوی در پایان سخنان خود با اشاره به کمبود امکانات افزود: مسوولین باید به بانوان کارآفرین و مشاغل خانگی توجه ویژه داشته باشند و امکانات لازم را برای حضور بانوان در سایر نمایشگاه‌ها استانی و حتی در شهرهای دیگر نیز فراهم آورند تا بتوانیم توسعه و پیشرفت بانوان را نظاره‌گر باشیم.

وی خاطر نشان نمود: مشاغل خانگی را ابتدا از روستا شروع کرده‌ایم زیرا بانوان روستایی از پتانسیل بسیار بالایی در توسعه مشاغل خانگی و بالابردن تولید برخوردارند ولی متأسفانه امروزه به سمت تجمل‌گرایی رفته و دیگر کشاورز و تولیدکننده نیستند.

مسئول دفتر بانوان فرمانداری خاطر نشان کرد: این نمایشگاه با مشارکت 8 نفر از بانوان هنرمند خوی در 8 غرفه و با هدف حمایت از آثار هنری بانوان خوی و ترویج مشاغل خانگی در پارک ملت این شهرستان به مدت یک ماه برگزار شده است.